respectivos	cálculos,	que	devem	constar	de	documento	separado	e	classificado	(Art.	6°,	inciso	XXIII,	alínea	“i”	da	LF
14.133/21	e	art.	9°,	inciso	IX	da	IN	81/2022).

A	planilha	de	 estimativa	do	preço	para	12	meses	 constante	no	Plano	de	Contratação	Anual	 de	2025,
apresenta	um	valor	de	R$	3.200,00	(três	mil	e	duzentos	reais).

10	–	ADEQUAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA

Fundamentação:	adequação	orçamentária	(Art.	6°,	inciso	XXIII,	alínea	“j”	da	LF	14.133/21),	quando	não	se	tratar	de
sistema	de	registro	de	preços	(Art.	9°,	inciso	X	da	IN	81/2022).

Registrada	no	processo	0000004-93.2024.6.02.8000,	evento	1589106.